

mês/ano:

mar/2019

<b>Processo de Compra:</b> 1863/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.133,10
<b>Credor:</b> Viviane da Silva Gomes ME <b>CNPJ / CPF:</b> 25.252.913/0001-26	
<b>Objeto:</b>	
Objeto: Aquisição e contratação de empresa para instalação de proteção de tela nos prédios do Almoxarifado de Barão Geraldo. 115 m <sup>2</sup> - Tela de proteção em Polietileno malha 2,5 x 2,5 - fio 2mm preta – Valor unitário R\$ 35,94, Valor total R\$ 4.133,10	

<b>Processo de Compra:</b> 2369/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 19.750,00
<b>Credor:</b> ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A <b>CNPJ / CPF:</b> 86.781.069/0001-15	
<b>Objeto:</b>	
Inscrição dos servidores, abaixo elencados, para o seminário nacional “Contratos Administrativos – Estudo e Resolução de Casos Práticos”, com carga de 24 horas de atividade, a ocorrer nos dias 18 a 20 de março de 2019, na cidade de São Paulo/SP, sendo 05 pagantes e 01 cortesia: - André Luis Tomadão, lotado na Coordenadoria de Contratos; - Carlos Rodrigues da Silva, lotado na Coordenadoria de Contratos; - Kelly Santos da Silva Martins, lotada na Coordenadoria de Contratos; - Patrícia Mondaini, lotada na Coordenadoria de Contratos (cortesia) ; - Elisa Beatriz Livoratti da Rosa, lotada na Secretaria da Administração; - Silvana Helena Lemos Policastro Toledo, lotada na Assessoria Jurídica. "Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos".- 05 inscrições – valor unitário R\$ 3.950,00 – Valor Total R\$ 19.750,00	

<b>Processo de Compra:</b> 2264/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.430,00
<b>Credor:</b> JOSÉ OSVALDO TOSCARO ME <b>CNPJ / CPF:</b> 04.669.010/0001-75	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o serviço de manutenção preventiva de 07 (sete) carrinhos hidráulicos, pertencentes à Seção do Almoxarifado deste E. TRT, conforme descrição dos modelos listados abaixo: - TRANSALL 101437 (Ameise), incluindo recuperação da unidade hidráulica, limpeza e lubrificação, ao valor de R\$ 320,00; - TRANSALL 101439 (Ameise), incluindo limpeza e lubrificação, ao valor de R\$ 50,00; - TRANSALL 101440 (Ameise), incluindo limpeza e lubrificação, ao valor de R\$ 50,00; - TRANSALL R2.2 101441, incluindo recuperação da unidade hidráulica, limpeza e lubrificação, ao valor de R\$ 320,00; - TRANSALL R 2.2 101442, incluindo recuperação unidade hidráulica, limpeza e lubrificação, ao valor de R\$ 320,00; - BYG L 3 ton. 50597, incluindo recuperação da unidade hidráulica, limpeza e lubrificação, ao valor de R\$ 320,00; - BYG COMPACT/BALANÇA 146337, incluindo limpeza e lubrificação, ao valor de R\$ 50,00.	

<b>Processo de Compra:</b> 2861/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 2.200,00	
<b>Credor:</b> José Dari Krein			
<b>CNPJ / CPF:</b> 450.314.289-53			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Contratação de palestrante para evento da Escola Judicial.</b>			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de palestra a ser ministrada pelo Prof. Dr. José Dari Krein, sobre o tema "Capitalismo e Direito do Trabalho", prática a ser realizada no dia 22 de março de 2019, das 14h às 18h, evento voltado a magistrados, servidores e estagiários deste E. Tribunal. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	2.200,00	<b>2.200,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 2357/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 6.900,00	
<b>Credor:</b> Harley Caixeta Seixas			
<b>CNPJ / CPF:</b> 842.011.771-49			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Contratação de tutor para atividade da Escola Judicial.</b>			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de tutor para atuar no curso à distância "Gestão do Tempo – 7ª Edição", prática a ser desenvolvida pelo Sr. Harley Caixeta Seixas, a ser realizada no período de 03/04/2019 a 30/04/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente EAD da Escola Judicial PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	6.900,00	<b>6.900,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 2358/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 7.500,00	
<b>Credor:</b> Gisele Molinari Fessore			
<b>CNPJ / CPF:</b> 010.501.798-11			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Contratação de tutora para atividade da Escola Judicial.</b>			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de tutora para atuar no curso à distância "Gestão do Tempo – 7ª Edição", prática a ser desenvolvida pela Sra. Gisele Molinari Fessore, a ser realizada no período de 03/04/2019 a 30/04/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente EAD da Escola Judicial PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	7.500,00	<b>7.500,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 2273/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 7.500,00	
<b>Credor:</b> Carla Saraiva Jucá			
<b>CNPJ / CPF:</b> 472.107.613-49			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Contratação de tutora para atividade da Escola Judicial.</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Contratação de tutora para atuar no curso à distância "Teoria e prática de docência on line - 4ª edição", prática a ser desenvolvida pela Sra. Carla Saraiva Jucá, a ser realizada no período de 03/04/2019 a 30/04/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente virtual de aprendizagem Moodle da Escola Judicial PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.	01	7.500,00	7.500,00

<b>Processo de Compra:</b> 2353/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 6.900,00	
<b>Credor:</b> Renata Lúcia Pimenta			
<b>CNPJ / CPF:</b> 760.647.436-20			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Contratação de tutora para atividade da Escola Judicial.</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Contratação de tutora para atuar no curso à distância "Gestão do Tempo – 7ª Edição", prática a ser desenvolvida pela Sra. Renata Lúcia Pimenta, a ser realizada no período de 03/04/2019 a 30/04/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente EAD da Escola Judicial PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	6.900,00	6.900,00

<b>Processo de Compra:</b> 2229/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 38.000,00	
<b>Credor:</b> Rodrigo Pironti Aguirre de Castro			
<b>CNPJ / CPF:</b> 15.410.267/0001-24			
<b>Objeto:</b>			
<b>Objeto: Contratação de curso na modalidade "in company".</b>			
Descrição	Qtde.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
Contratação do curso "Gestão de Riscos: Planejamento, Gestão e Matriz de Riscos em Compras Públicas", no período de 28 e 29 de março de 2019, das 9h às 17h, voltado a servidores de áreas administrativas deste Tribunal. Classificação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos	01	38.000,00	38.000,00

<b>Processo de Compra:</b> 4049/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 7.500,00	
<b>Credor:</b> Gisele Molinari Fessore			
<b>CNPJ / CPF:</b> 010.501.798-11			
<b>Objeto:</b>			
Objeto: Contratação de tutora para atividade da Escola Judicial.			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de tutora para atuar no curso à distância "Comunicação Eficaz", prática a ser desenvolvida pela Sra. Gisele Molinari Fessore, a ser realizada no período de 01 a 21/05/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente EAD da Escola Judicial PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	7.500,00	7.500,00

<b>Processo de Compra:</b> 2285/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 6.900,00	
<b>Credor:</b> Ritze Pereira Ferraz da Costa			
<b>CNPJ / CPF:</b> 51965275672			
<b>Objeto:</b>			
Objeto: Contratação de tutora para atividade da Escola Judicial.			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de tutora para atuar no curso à distância "Teoria e Prática de Docência On Line", prática a ser desenvolvida pela Sra. Ritze Pereira Ferraz da Costa, a ser realizada no período de 03 a 30/04/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente EAD da Escola Judicial Classificação contábil: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados	01	6.900,00	6.900,00

<b>Processo de Compra:</b> 4045/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 6.900,00	
<b>Credor:</b> Aparecida Rangel Ramos			
<b>CNPJ / CPF:</b> 12992207896			
<b>Objeto:</b>			
Objeto: Contratação de tutora para atividade da Escola Judicial.			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de tutora para atuar no curso à distância "Comunicação Eficaz", prática a ser desenvolvida pela Sra. Aparecida Rangel Ramos, a ser realizada no período de 01 a 21/05/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente EAD da Escola Judicial PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	6.900,00	<b>6.900,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 4074/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 7.500,00	
<b>Credor:</b> Sérgio Tinoco Cordeiro Filgueiras			
<b>CNPJ / CPF:</b> 744.799.627-00			
<b>Objeto:</b>			
Objeto: Contratação de tutor para atividade da Escola Judicial.			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de tutor para atuar no curso à distância "Comunicação Eficaz", prática a ser desenvolvida pelo Sr. Sérgio Tinoco Cordeiro Filgueiras, a ser realizada no período de 01 a 21/05/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente EAD da Escola Judicial. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	7.500,00	<b>7.500,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 4066/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 6.900,00	
<b>Credor:</b> José Roberto da Silva			
<b>CNPJ / CPF:</b> 160.421.488-00			
<b>Objeto:</b>			
Objeto: Contratação de tutor para atividade da Escola Judicial.			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação de tutor para atuar no curso à distância "Comunicação Eficaz", prática a ser desenvolvida pelo Sr. José Roberto da Silva, a ser realizada no período de 01 a 21/05/2019, com carga de 30 horas-aula, ministrada no ambiente EAD da Escola Judicial. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	6.900,00	<b>6.900,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> 3871/2019		<b>Valor Total:</b> R\$ 3.025,00	
<b>Credor:</b> Denis Maracci Gimenez			
<b>CNPJ / CPF:</b> 14412190803			
<b>Objeto:</b>			
Objeto: Contratação de professor para ministrar aula e atividade na Escola Judicial.			
<b>Descrição</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
Contratação do Prof. Dr. Denis Maracci Gimenez, para ministrar aula, bem como preparar e apresentar atividade pedagógico-cultural de encerramento, referentes ao minicurso "Capitalismo e Direito do Trabalho: Contradição x Complementariedade", a ser realizado no dia 05/04/2019, com carga horária de 5 horas e 30 minutos, na Escola Judicial deste Tribunal. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos	01	3.025,00	<b>3.025,00</b>

<b>Processo de Compra:</b> CP0084/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.790,00
<b>Credor:</b> INSTITUTO BRAS DE DESENVOLVIMENTO DA COMUNICAÇÃO CAPACITACAO PROFISSIONAL E EMPRESARIAL LTDA EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.933.635/0001-90	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 82/2019 - Lote 1 - Inscrição em Curso de Aperfeiçoamento Gestão em Protocolo e Cerimonial - Assessoria da Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Inscrição do servidor Francisco Demoutiez Vasconcelos de Sousa no Curso de Aperfeiçoamento Gestão em Protocolo e Cerimonial. Interação dos cerimoniais públicos - Executivo, Legislativo, Judiciário e Ministério Público - universitário e empresarial. O curso será realizado nos dias 18, 19 e 20 de março de 2019, das 9h às 18h, na cidade do Rio de Janeiro, RJ, com carga horária de 24 horas/ aula.</p> <p>CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.790,00 - V.T. 2.790,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0085/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 8.380,00
<b>Credor:</b> GOVERNMENT EDITORA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.316.919/0001-38	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 87/2019 - Lote 1 - Aquisição de Assinatura - Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.</p> <p>Item 1 - Aquisição da assinatura anual do produto "Boletim de Recursos Humanos", contemplando:</p> <p>1) a entrega de revista impressa, mensal, com mais de 150 páginas; 2) acesso à revista eletrônica, mensal; 3) porta revista para arquivamento dos exemplares; 4) acesso ilimitado ao banco de dados do referido boletim, com senha exclusiva; 5) atendimento on-line; 6) newsletter semanal; 7) consultoria, com orientações sobre o referido boletim; 8) exemplar do livro "Coleção Governnet de Direito Administrativo - Licitações e Contratos - Lei n. 8.666/93 - IN n. 05/14" Volume I (cortesia); e 9) 01 assinatura web com acesso ilimitado à obra "Anotações ao Pregão" (cortesia).- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.380,00 - V.T. 8.380,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0094/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 7.200,00
<b>Credor:</b> FRANCOCIDADE COMÉRCIO DE VIDROS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 62.359.534/0001-66	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 96/2019 - Lote 1 - Manutenção em portas de correr - Vara do Trabalho de Rio Claro.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção em 02 (duas) portas de correr com sensor de presença, incluindo a remoção e troca dos sensores de acionamento e sensores do freio e desaceleração em cada uma das duas portas (de entrada e de saída da Vara do Trabalho).- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 3.600,00 - V.T. 7.200,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0088/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 4.540,77
<b>Credor:</b> FITACAMP EMBALAGENS LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 11.785.558/0001-46	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 90/2019 - Lote 1 - Aquisição de máquina Semi-Automática para arquear com fitas plásticas para a Seção de Gestão de Arquivo Intermediário. Item 1 - Arqueador Semi-Automático TP 202.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.540,77 - V.T. 4.540,77	

<b>Processo de Compra:</b> CP0090/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.000,00
<b>Credor:</b> ECOASSIS SERVIÇOS JARDINAGEM LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 20.069.305/0001-67	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 92/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Fórum Trabalhista de Assis Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção de jardim, em área de aproximadamente 60 metros quadrados, incluindo poda de 07 árvores pequenas, limpeza e manutenção de 02 coqueiros tipo Fênix, despraguejamento do gramado, roçada de grama e a retirada de todo o entulho gerado, com previsão de 10 (dez) manutenções durante o ano de 2019.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.000,00 - V.T. 2.000,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0098/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 960,00
<b>Credor:</b> JURANDI GOMES FIGUEREDO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 864.185.998-53	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 100/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - Vara do Trabalho de Itápolis. Item 1 - Contratação de profissional para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo a limpeza e poda de árvores do jardim externo e interno, além da retirada de todo o entulho gerado, com previsão de 04 (quatro) manutenções durante o presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 960,00 - V.T. 960,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0096/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.976,60
<b>Credor:</b> DENTALSHOP PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 01.326.569/0001-04	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 98/2019 - Lote 1 - Aquisição de materiais odontológicos para a Secretaria de Saúde. Item 1 - Lâmpada halógena para microscópio DF Vasconcelos, 15 V e 150 W. GZ 6,35 - Osram- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 33,50 - V.T. 335,00 Item 2 - Seringa hipodérmica com agulha. Embalagem com 450 unidades de 10ml.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 135,00 - V.T. 135,00 Item 6 - Filme Radiográfico Adulto Periapical E-Speed. Embalagem com 150 unidades. Velocidade intermediária (Velocidade E) - Carestream.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 144,90 - V.T. 579,60 Item 7 - Pontas de silicone flexíveis impregnadas com óxido de alumínio para polimento de resinas compostas. Kit com 7 pontas sortidas (chama de vela, taça e disco) - Dentsply- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 92,70 - V.T. 927,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0076/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.778,50
<b>Credor:</b> ESPLANE ESPAÇOS PLANEJADOS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 61.740.510/0001-90	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 78/2019 - Lote 1 - Aquisição de fechaduras para as portas dos sanitários deste E. Tribunal - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Fechadura 40mm, modelo Light Pepe ZCR (Interna), marca Lockwell, tipo Roseta, travamento interno e externo com chave, em metal na cor cromado.- Qtd. 55 Unidade - V.Unit. 86,90 - V.T. 4.779,50 Item 2 - Fechadura 40mm, modelo Light Pepe ZCR (Externa), marca Lockwell, tipo Roseta, travamento interno e externo com chave, em metal na cor cromado..- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 99,90 - V.T. 999,00	

<b>Processo de Compra:</b> CP0102/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.194,40
<b>Credor:</b> F. C. SILVA COMERCIO DE PRODUTOS DE BIOSSEGURANCA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 19.828.780/0001-90	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 104/2019 - Lote 1 - Aquisição de luva de segurança para proteção das mãos confeccionada em Vinil PVC Poli - (cloreto de vinila 100% virgem), SEM PÓ, ambidestra, anatômica, não estéril, de uso único, Tamanho G. Item 1 - Luva de segurança em vinil sem pó, tamanho G, desenvolvida para a proteção do profissional da saúde nos procedimentos que não entrem em contato com fluidos corpóreos possíveis de contaminação, assim como para os profissionais da área alimentícia e nutrição. Não Estéril, fabricada em PVC incolor, isenta de pó, ambidestra, aprovada pelo Ministério do Trabalho, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único.- Qtd. 80 Caixa com 100 unidades - V.Unit. 14,93 – V.T. 1.194,40	

<b>Processo de Compra:</b> CP0097/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 261,00
<b>Credor:</b> EXTINTORES ROSSE LTDA ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.895.110/0001-08	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 99/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Assis. Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 12 (doze) extintores de incêndio, sendo: - 03 (três) de PQS 04 Kg BC, ao valor unitário de R\$ 22,00, totalizando R\$ 66,00; - 06 (seis) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 120,00; - 03 (três) de PQS 06 Kg BC, ao valor unitário de R\$ 25,00, totalizando R\$ 75,00.	



<b>Processo de Compra:</b> CP0080/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 930,00
<b>Credor:</b> C F MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 17.770.821/0001-00	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 83/2019 - Lote 1 - Reparo/ manutenção na central de incêndio - Vara do Trabalho de Barretos.</p> <p>Item 1 - Reparo/manutenção na central de incêndio. da Vara do Trabalho de Barretos, incluindo os itens a seguir:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1 bateria de 12 volts e 7 amperes, ao valor de R\$ 110,00;</li> <li>- 80 mts. de cabo flex 1,5 mm, ao valor total de R\$ 76,00;</li> <li>- fita isolante, ao valor de R\$ 5,80;</li> <li>- 12 terminais tipo pino 1,5 mm, ao valor total de R\$ 3,60;</li> <li>- disjuntor bifásico de 10 amperes, ao valor de R\$ 29,90;</li> <li>- 40 abraçadeiras de nylon 200 x 4,0, ao valor total de R\$ 14,00;</li> <li>- mão de obra, ao valor de R\$ 690,70.- Qtd. 1 serviço - V.Unit. 930,00 - V.T. 930,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0105/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.800,00
<b>Credor:</b> FORT TELAS ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 10.726.089/0001-21	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 106/2019 - Lote 1 - Aquisição e colocação de telas de proteção - FT de Bauru.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento e colocação de telas (mosquiteiras) de proteção de alumínio em 22 (vinte e dois) bueiros, com medidas de 0,66 m x 0,68 m cada bueiro, consistindo dos seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- aquisição e colocação das telas, ao valor de R\$ 1.400,00;</li> <li>- mão de obra de instalação, ao valor de R\$ 400,00.</li> <li>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.800,00 - V.T. 1.800,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0104/2019	<b>Valor Total:</b> R\$: 3.692,05
<b>Credor:</b> SPELL COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO LTDA EPP	
<b>CNPJ / CPF:</b> 09.643.921/0001-47	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 107/2019 - Lote 2 - Fornecimento de peças de ar-condicionado para o Fórum Trabalhista de Campinas.</p> <p>Item 2 - Compressor 5 TR - 220V - 3F - R22. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.248,50 - V.T. 2.248,50</p> <p>Item 3 - Moto Ventilador, BI-SPLIT SP07.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.094,00 - V.T. 1.094,00</p> <p>Item 4 - Contator 45A - 220V - SP-02.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 349,55 - V.T. 349,55</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0107/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 5.286,60
<b>Credor:</b> A-4 COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 05.747.111/0001-80	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 109/2019 - Lote 1 - Aquisição de engates flexíveis em aço inox - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Engate Flexível de Aço Inox 60 cm, da marca Censi, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Diâmetro interno: 8 mm;</li> <li>- Diâmetro externo: 14 mm;</li> <li>- Pressão máxima suportada 10 kgf/cm<sup>2</sup> (100 m.c.a.);</li> <li>- Temperatura máxima suportada 90 °C;</li> <li>- Acompanha canopla;</li> <li>- Engate revestido em malha de aço inox (AISI 304);</li> <li>- Canopla produzida em aço inox;</li> <li>- Mangueira interna em EPDM;</li> <li>- Terminais em latão;</li> <li>- Comprimento do sextavado 17 mm;</li> <li>- Rosca macho x fêmea: 1/2" x 1/2"</li> <li>- Embalagem: saco plástico.- Qtd. 275 Unidade - V.Unit. 12,48 - V.T. 3.432,00</li> </ul> <p>Item 2 - Engate Flexível de Aço Inox 40 cm, da marca Censi, com as seguintes características:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Diâmetro interno: 8 mm;</li> <li>- Diâmetro externo: 14 mm;</li> <li>- Pressão máxima suportada 10 kgf/cm<sup>2</sup> (100 m.c.a.);</li> <li>- Temperatura máxima suportada 90 °C;</li> <li>- Acompanha canopla;</li> <li>- Engate revestido em malha de aço inox (AISI 304);</li> <li>- Canopla produzida em aço inox;</li> <li>- Mangueira interna em EPDM;</li> <li>- Terminais em latão;</li> <li>- Comprimento do sextavado 17 mm;</li> <li>- Rosca macho x fêmea: 1/2" x 1/2"</li> <li>- Embalagem: saco plástico.- Qtd. 165 Unidade - V.Unit. 11,24 - V.T. 1.854,60</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0106/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 1.998,00
<b>Credor:</b> CAMILA SALES SOUTO CORREA 39356649820	
<b>CNPJ / CPF:</b> 28.380.593/0001-88	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 108/2019 - Lote 1 - Limpeza e desentupimento de rede de água pluvial - FT de São José do Rio Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a limpeza e desentupimento de rede de água pluvial, incluindo os seguintes serviços:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- remoção das grelhas instaladas nas canaletas para dar início à limpeza e à manutenção manual das canaletas de água pluvial, num total de 124 metros, devendo todo o resíduo acumulado ser acondicionado e descartado;</li> <li>- desentupimento e limpeza de 01 (um) duto pluvial com extensão de 25 metros;</li> <li>- recolocação de todas as grelhas após o término dos serviços, com a retirada de peças quebradas ou danificadas do local.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.998,00 - V.T. 1.998,00</li> </ul>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0104/2019	<b>Valor Total:</b> R\$: 2.828,65
<b>Credor:</b> ELETROFRIGOR PECAS LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 07.885.198/0001-87	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 107/2019 - Lote 1 - Fornecimento de peças de ar-condicionado para o Fórum Trabalhista de Campinas. Item 1 - Compressor 36.000 R22 220V SCROLL 1F 3TR Panasonic C-SBR120H16A.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.304,99 - V.T. 1.304,99</p> <p><b>Objeto 2:</b> Cons.: 107/2019 - Lote 2 - Fornecimento de peças de ar-condicionado para o Fórum Trabalhista de Campinas. Item 1 - Compressor 36.000 R22 220V SCROLL 1F 3TR Panasonic C-SBR120H16A. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.304,99 - V.T. 1.304,99</p> <p><b>Objeto 3:</b> Cons.: 107/2019 - Lote 3 - Fornecimento de peças de ar-condicionado para o Fórum Trabalhista de Campinas. Item 1 - Kit Placa Eletrônica Universal Surya Ar-Condicionado Split Hi Wall e Piso Teto 07 09 12 18 22 24 30 36 48 60 80 BTUS.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 79,99 - V.T. 79,99</p> <p><b>Objeto 4:</b> Cons.: 107/2019 - Lote 3 - Fornecimento de peças de ar-condicionado para o Fórum Trabalhista de Campinas. Item 2 - Contactora Tripolar Homer XMCO-258 25A 220V.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 138,68 – V.T. 138,68</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0119/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 3.000,00
<b>Credor:</b> INOVALAR ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 20.827.763/0001-18	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 121/2019 - Lote 1 - Serviços de jardinagem - FT de São José dos Campos. Item 1 - Contratação de empresa para a realização de serviços de manutenção de jardinagem, incluindo áreas interna e externa, compostas por dois jardins de inverno, floreiras, vasos internos, duas áreas gramadas e com plantas e canteiros com ipês, com previsão de 10 (dez) manutenções ao longo do presente ano.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.000,00 - V.T. 3.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0118/2019	<b>Valor Total:</b> R\$: 900,00
<b>Credor:</b> CARLOS SERAFIM MARTINEZ	
<b>CNPJ / CPF:</b> 100.290.718-79	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 120/2019 - Lote 1 - Contratação avaliação médica - Secretaria de Saúde. Item 1 - Contratação de avaliação médica pericial a ser realizada pelo Dr. Carlos Serafim Martinez, destinada a servidor deste E. Tribunal, incluindo a emissão de laudo.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 900,00 - V.T. 900,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0118/2019	<b>Valor Total:</b> R\$: 1.200,00
<b>Credor:</b> EDUARDO HENRIQUE TEIXEIRA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 163.897.618-05	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 120/2019 - Lote 1 - Contratação avaliação médica - Secretaria de Saúde.  Item 2 - Contratação de avaliação médica pericial a ser realizada pelo Dr. Eduardo Henrique Teixeira, destinada a servidor deste E. Tribunal, incluindo a emissão de laudo.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.200,00 - V.T. 1.200,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0118/2019	<b>Valor Total:</b> R\$: 1.000,00
<b>Credor:</b> JUDSON DA COSTA MAURO	
<b>CNPJ / CPF:</b> 025.060.038-27	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 120/2019 - Lote 1 - Contratação avaliação médica - Secretaria de Saúde.  Item 3 - Contratação de avaliação médica pericial a ser realizada pelo Dr. Judson da Costa Mauro, destinada a servidor deste E. Tribunal, incluindo a emissão de laudo.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 1.000,00 – V.T. 1.000,00</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0123/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 2.299,00
<b>Credor:</b> PM COFRES LTDA	
<b>CNPJ / CPF:</b> 11.573.420/0001-83	
<b>Objeto:</b>	
<p><b>Objeto 1:</b> Cons.: 125/2019 - Lote 1 - Aquisição de cofre para acautelamento de armas para o Fórum Trabalhista de Presidente Prudente.  Item 1 - Cofre digital com as seguintes características:  Senha de 4 à 6 dígitos (programável);  Possui 04 gavetas com chave individual tipo cilindro;  Medidas da Gaveta: 6cm x 24cm x 29cm (Altura x Largura x Profundidade);  Abertura e fechamento automáticos;  Funciona com 4 pilhas tamanho AA. ( Durabilidade mínima de 1 ano );  Fácil operação com senha de 4 à 6 dígitos programada pelo usuário;  Disponível nas cores branca ou preta;  Teclado emborrachado;  Pilhas localizadas no lado externo do cofre, dispensando o kit de emergência;  Quando inativo, o sistema eletrônico se desliga proporcionando 100% de economia;  Motor de baixo consumo de pilhas;  Bloqueio de 30 minutos para abertura após 03 digitações erradas;  Display discreto para visualizar as operações;  Função BEEP ON ou BEEP OFF: Liga ou desliga o som do beep ao digitar qualquer tecla no painel do cofre;  Todos os cofres são fornecidos com kit de fixação (parafusos e buchas);  Forração interna em carpete azul;  Senha descartável para abertura de emergência através do suporte técnico;</p>	

<b>Processo de Compra:</b> CP0124/2019	<b>Valor Total:</b> R\$ 340,00
<b>Credor:</b> CLAUDIO TAVARES DOS SANTOS EXTINTORES ME	
<b>CNPJ / CPF:</b> 23.279.241/0001-17	
<b>Objeto:</b>	
<b>Objeto 1:</b> Cons.: 126/2019 - Lote 1 - Recarga de extintores para o Fórum Trabalhista de São Carlos. Item 1 - Extintor PQS BC de 04kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 23,00 - V.T. 23,00 Item 2 - Extintor CO2 de 06kg.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 225,00 Item 3 - Extintor Água Pressurizada de 10kg.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 23,00 - V.T. 92,00	